
Contacto

Correo Electrónico ceder@comarcalasiberia.es

Dirección Postal

Polideportivo, s/n
(06670) Herrera del Duque España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 28/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2020 a
las 13:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Centro de Desarrollo Local La Siberia
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tHlpqoFnenRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia Técnica para la gestión del Plan de Acción y la Oficina Técnica de la RB
La Siberia, necesarios durante el segundo semestre de 2020, para el desarrollo de los trabajos
consistentes en coordinar la planificación, puesta en marcha, ejecución y desarrollo, así como realizar el
seguimiento y evaluación del Plan Anual de Actuación de la Reserva de la Biosfera de La Siberia 2020 y la
gestión de los Órganos de la Reserva de la Biosfera de La Siberia.

Valor estimado del contrato 17.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.175 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.500 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
73220000 - Servicios de consultoría en desarrollo.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2020 al 31/12/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de servicios de la “Asistencia Técnica para la gestión del Plan de Acción y la Oficina Técnica de la
Reserva de la Biosfera de La Siberia.” a la empresa DSB CONSULTORÍA E INGENERIA SLU, con CIF núm. B-06682215,
por el precio de 17.000,00 euros más 3.570,00 € correspondiente al 21 % de IVA (Total: 20.570,00€), y con un plazo de
ejecución comprendido entre el 01/07/2020 y el 31/12/2020, por aplicación de los criterios de adjudicación previstos en el
Anexo XI del Pliego, que conduce al resultado individualizado de obtener la mayor puntuación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tHlpqoFnenRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=06b2d638-2130-4114-bae8-9cf6c76bf98c


Precio de la oferta más baja 17.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicado

Adjudicatario

DSB CONSULTORÍA E INGENIERÍA SLU
NIF B06682215
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.570 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única empresa licitadora y haber presentado la documentación y oferta dentro de las condiciones establecidas
en el pliego de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas.
Fecha del Acuerdo 01/07/2020
Plazo de Formalización Del 01/07/2020 al 01/07/2020

Observaciones: Gestión Plan Acción y Oficina Técnica Reserva de la Biosfera de La Siberia

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2020 a las 15:00



Lugar

CID LA SIBERIA

Dirección Postal

C/ POLIDEPORTIVO S/N
(06670) HERRERA DEL DUQUE España

MESA CONTRATACIÓN APERTURA
SOBRES

Apertura sobre oferta económica
El día 22/06/2020 a las 13:00 horas
Apertura de sobrEs en base a lo reflejado en pliegos.

Observaciones: Asistencia Técnica para la gestión del Plan de Acción y la Oficina Técnica de la RB La Siberia,
necesarios durante el segundo semestre de 2020, para el desarrollo de los trabajos consistentes en coordinar la
planificación, puesta en marcha, ejecución y desarrollo, así como realizar el seguimiento y evaluación del Plan Anual de
Actuación de la Reserva de la Biosfera de La Siberia 2020 y la gestión de los Órganos de la Reserva de la Biosfera de
La Siberia.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Representar a empresa que ha presentado oferta con documento acreditativo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aspectos Técnicos de valoración subjetiva
: 45Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W14Nk6689CkSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000005401304 |  2020-067642 | Wed, 01 Jul 2020 13:40:36:017 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24074507294507747388457101796378259748 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W14Nk6689CkSugstABGr5A%3D%3D

